[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 355
	от  23 октября  2013 г.

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 24 апреля 2013 г. № 331

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24 апреля 2013 г. № 331 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Республике Марий Эл, лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Советского района Марийской АССР (Марийской ССР), ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в Республике Марий Эл» (далее – Положение) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Лицам, у которых после принятия настоящего Положения отсутствует право на получение пенсии за выслугу лет, но которые получали указанную пенсию до принятия настоящего Положения, пенсия за выслугу лет выплачивается в размере – 2 961 (Две тысячи девятьсот шестьдесят один) рубль.».

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К. Антоничева